
Berita Acara Pengajaran DIGITAL NEWS PRODUCTIONS-0238 (3 SKS) 

Dosen: 202109231-DBY 

Kelas: DNP.44.5C.06 - 44520 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
202-
F3 

2024-09-25 
12:30-15:00 
Masuk: 12:30:00 
tidak absen 
keluar  

Kontrak Kuliah Produksi Tv (Berita)  

Pertemuan 1 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 25/09/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 1, 
dihadiri 36 mahasiswa, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang 
kontrak perkuliahan, mengetahui sifat 
media televisi dan divisi program 
berita televisi. My Best error dari awal 
hingga akhir perkuliahan, sehingga 
baru bisa dibuka saat ini.  

2 
202-
F3 

2024-10-02 
12:30-15:00 
Masuk: 12:35:13 
-15:00:09  

Program berita Tv, Fakta Berita, 
Sumber Berita  

Pertemuan 2 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 02/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 2, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang berita TV dan fakta.  

3 
202-
F3 

2024-10-09 
12:30-15:00 
Masuk: 12:33:46 
-15:08:13  

Redaksi berita, kebijakan 
redakasional, rapat redaksi, liputan 
tematik.  

Pertemuan 3 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 09/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 3, 
dihadiri 35 mahasiswa, diharapkan 
mahasiswa memahami tentang 
redaksi berita dan rapat redaksi.  

4 
202-
F3 

2024-10-16 
12:30-15:00 
Masuk: 12:36:14 
-15:05:19  

Format penyajian dan naskah berita, 
reporter package, reader, non-intro, 
phone still, tips menulis naskah 
secara umum, dan prinsip penulisan 
VO.  

Pertemuan 4 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 16/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 4, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang format penyajian dan 
naskah berita TV.  

5 
202-
F3 

2024-10-23 
12:30-15:00 
Masuk: 12:47:08 
-14:48:44  

Stand Up, Kewajiban Melakukan 
Stand Up, Saran dan Tips Saat Stand 
Up.  

Pertemuan 5 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 23/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 5, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang stand up.  

6 
202-
F3 

2024-10-30 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:47 
-14:55:14  

Produksi Paket Berita dan Visualisasi 
Alur Produksi; Rapat Redaksi, 
Reporter dan Kameramen Bertugas 
dalam Liputan, Pengumpulan Materi 
(Audio Visual) , Editing Proses, 
Pembuatan naskah dan VO, Live 
siaran  

Pertemuan 6 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 30/10/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 6, 
mahasiswa diharapkan memahami 
tentang produksi paket berita dan 
visualisasi alur berita.  

7 
202-
F3 

2024-11-06 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:03 
-15:06:40  

Latar belakang program, tujuan 
program, referensi program, 
deskripsi program, lembar kerja 
produksi, penutup, dan CV  

Pertemuan 7 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 06/11/24 pukul 12.30-15.00, 
membahas materi pertemuan 7, 
mahasiswa melakukan presentasi 
dan membuat desain produksi berita.  

8 
202-
F3 

2024-11-13 
12:30-15:00 
Masuk: 12:30:22 
-15:02:12 

UTS 
Pertemuan 8 berisikan Ujian Tengah 
Semester 

9 
202-
F3 

2024-11-20 
12:30-15:00 
Masuk: 12:33:08 
-14:55:32  

Bimbingan Produksi (Latar Belakang 
Program, Tujuan Program, dan 
Referensi Program)  

Bimbingan pra-produksi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10 
205-
F3 

2024-11-25 
15:00-17:30 
Masuk: 15:06:30 
-17:20:52  

Bimbingan Produksi (Deksripsi 
Program)  

Pertemuan 10 dilaksanakan hari Senin 
tanggal 25/11/24, mahasiswa 
melakukan bimbingan produksi 
Digital News Production.  

11 
202-
F3 

2024-12-04 
12:30-15:00 
Masuk: 12:35:21 
-14:52:40  

Bimbingan Produksi (Lembar Kerja 
Produksi)  

Pertemuan 11 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 04/12/24 pukul 12.30-15.00, 
mahasiswa melakukan bimbingan 
produksi Digital News Production.  

12 
202-
F3 

2024-12-11 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:20 
-14:59:52  

Produksi Program berita tv  
Pertemuan 12 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 11/12/24, mahasiswa 
melakukan bimbingan produksi 
Digital News Production.  

13 
202-
F3 

2024-12-18 
12:30-15:00 
Masuk: 12:32:06 
-14:57:18  

Produksi Program berita tv  
Pertemuan 13 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 18/12/24, mahasiswa 
melakukan bimbingan produksi 
liputan.  

14 
202-
F3 

2025-01-08 
12:30-15:00 
Masuk: 12:34:26 
-15:01:43  

Produksi Program berita tv  
Pertemuan 14 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 08/01/25, mahasiswa 
melakukan bimbingan pasca-
produksi Digital News Production.  

15 
202-
F3 

2025-01-15 
12:30-15:00 
Masuk: 12:36:18 
-15:01:17  

Presentasi Karya Tugas  
Pertemuan 15 dilaksanakan hari Rabu 
tanggal 15/01/25, mahasiswa 
menyelesaikan pasca-produksi live 
studio   

16 
202-
F3 

2025-01-22 
12:30-15:00 
Masuk: 12:30:05 
-15:07:24 

UAS 

Pertemuan 16 berisikan Ujian Akhir 
Semester, live Simulasi Siaran Berita, 
dan Upload ke Channel YouTube 
kelas 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44220218 WAKHID RAKHMAN SIDIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 44220286 MUHAMMAD ILHAM EKA PRADANA ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 6 
3 44220300 DAFFA ISNA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
4 44220353 MUHAMMAD AS SAMII AL ADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 44220441 RAKHA RADITYA FIRJATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 44220449 PUTRI RAIHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
7 44220551 DELA AGUSTINA PUTRI ARDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
8 44220664 MUHAMMAD RAFLI SAPUTRA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
9 44220670 MUHAMMAD DIKA IRHAM PASYA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
10 44220687 BRAMANTYO MULIA WARDANA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
11 44220698 FAISAL AKBAR ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 44220743 RAMADHAN PUTRA PERDANA 
PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 44220880 ADELLA PUTRI NAJWA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
14 44220884 MUHAMMAD RIFQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 44220998 NADIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 44221003 YUNIAR MUHAMAD ADITAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 
17 44221107 GERYHERPIYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 44221239 M FADHLIN MULTAHADI ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 10 
19 44221258 VINA HIDAYATURRAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
20 44221264 ADELIA RAHMA AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
21 44221265 TASYA SHAFA KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 44221276 RIDHO AKBAR MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
23 44221302 INGRID NATALIA SIAHAAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
24 44221309 DEVINA RIZKYA ALMIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
25 44221371 MOHAMAD RAFI SUDRAJAT ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
26 44221372 ABDAL FONNA ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 9 
27 44221405 RICO ANUGRAH RAMADDAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 
28 44221416 NAUFAL IMRON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 
29 44221420 ROSITA WULANDARI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
30 44221462 MELANIA WIJAYA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 44221475 NAIA NOVITASARI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
32 44221503 CAHYA AFRILLITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 44221508 VITO DWI RATNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
34 44221515 MAHARANI PUTRI ANSYARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
35 44221531 ZAHRA SAFIRA MARSELINA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
36 44221537 YAAFI ASANI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

37 44221615 MUHAMMAD AMRIN HAKIM 
ADLANI ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

38 44221644 RYANDANU NABIL ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
39 44221650 RIZKY AHMAD PAHLEVY ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
40 44221827 MUHAMMAD ZAIDAN DZIKRULLAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
41 44221886 DIO RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
42 44222046 KHANSA IZZATI RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 37 35 35 34 38 38 42 42 40 36 33 31 27 37 32 42 - 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

1 44220218 WAKHID RAKHMAN SIDIQ 0 0 0 0 A 
2 44220286 MUHAMMAD ILHAM EKA PRADANA 0 0 0 0 B 
3 44220300 DAFFA ISNA SAPUTRA 0 0 0 0 A 
4 44220353 MUHAMMAD AS SAMII AL ADI 0 0 0 0 A 
5 44220441 RAKHA RADITYA FIRJATULLAH 0 0 0 0 A 
6 44220449 PUTRI RAIHAN 0 0 0 0 B 
7 44220551 DELA AGUSTINA PUTRI ARDIN 0 0 0 0 B 
8 44220664 MUHAMMAD RAFLI SAPUTRA 0 0 0 0 A 
9 44220670 MUHAMMAD DIKA IRHAM PASYA 0 0 0 0 A 
10 44220687 BRAMANTYO MULIA WARDANA 0 0 0 0 C 
11 44220698 FAISAL AKBAR 0 0 0 0 A 
12 44220743 RAMADHAN PUTRA PERDANA PRASETYO 0 0 0 0 A 
13 44220880 ADELLA PUTRI NAJWA 0 0 0 0 B 
14 44220884 MUHAMMAD RIFQI 0 0 0 0 A 
15 44220998 NADIA 0 0 0 0 A 
16 44221003 YUNIAR MUHAMAD ADITAMA 0 0 0 0 A 
17 44221107 GERYHERPIYANA 0 0 0 0 A 
18 44221239 M FADHLIN MULTAHADI 0 0 0 0 A 
19 44221258 VINA HIDAYATURRAFI 0 0 0 0 A 
20 44221264 ADELIA RAHMA AGUSTINA 0 0 0 0 A 
21 44221265 TASYA SHAFA KAMILA 0 0 0 0 A 
22 44221276 RIDHO AKBAR MAULANA 0 0 0 0 B 
23 44221302 INGRID NATALIA SIAHAAN 0 0 0 0 A 
24 44221309 DEVINA RIZKYA ALMIRA 0 0 0 0 B 
25 44221371 MOHAMAD RAFI SUDRAJAT 0 0 0 0 A 
26 44221372 ABDAL FONNA 0 0 0 0 B 
27 44221405 RICO ANUGRAH RAMADDAN 0 0 0 0 A 
28 44221416 NAUFAL IMRON 0 0 0 0 A 
29 44221420 ROSITA WULANDARI 0 0 0 0 A 
30 44221462 MELANIA WIJAYA KUSUMA 0 0 0 0 A 
31 44221475 NAIA NOVITASARI 0 0 0 0 B 
32 44221503 CAHYA AFRILLITA 0 0 0 0 A 
33 44221508 VITO DWI RATNA 0 0 0 0 A 
34 44221515 MAHARANI PUTRI ANSYARI 0 0 0 0 A 
35 44221531 ZAHRA SAFIRA MARSELINA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

36 44221537 YAAFI ASANI PUTRA 0 0 0 0 A 
37 44221615 MUHAMMAD AMRIN HAKIM ADLANI 0 0 0 0 A 
38 44221644 RYANDANU NABIL 0 0 0 0 A 
39 44221650 RIZKY AHMAD PAHLEVY 0 0 0 0 A 
40 44221827 MUHAMMAD ZAIDAN DZIKRULLAH 0 0 0 0 A 
41 44221886 DIO RAMADHAN 0 0 0 0 A 
42 44222046 KHANSA IZZATI RAMADHANI 0 0 0 0 A 

 


